Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 15» городского округа Рефтинский

ПРОТОКОЛ № 11

ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

27.06.2017 года

Председатель комиссии: О.Ф. Кривоногова, директор МБОУ «СОШ № 15»

Заместитель председателя: Р.С. Аксенова, заместитель директора по ВР МБОУ «СОШ № 15»

Секретарь:       Э.В. Пономарева,

заместитель директора по АХР МБОУ «СОШ № 15»

Члены комиссии: Т.В. Галиева, экономист МБОУ «СОШ № 15»

 Л.А. Бочкарева, председатель профкома МБОУ «СОШ № 15»

Приглашённые: С. А. Швецова,

заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 15»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выполнение решений предыдущего заседания.

2. Проведение государственной итоговой аттестации учащихся в 2017 году.

3. Использование выделенных денежных средств на ремонтные работы.

По первому вопросу слушали О.Ф. Кривоногову председателя комиссии, которая сообщи-

ла, что решения предыдущего заседания выполняются своевременно.

По второму вопросу слушали С.А. Швецову, которая представила информационную

справку о соблюдении законодательства и отсутствии фактов коррупции при проведении госу-

дарственной итоговой аттестации учащихся.

В 9 и 11 классах проведены консультации для выпускников и родительские собрания для

родителей (законных представителей)  «О соблюдении требовании законодательства во время

проведения ЕГЭ и ГИА».

В установленном порядке в качестве общественных наблюдателей при проведении госу-

дарственной (итоговой) аттестации учащихся работают представители родительской обще-

ственности школы, прошедшие обучение по соответствующим программам и имеющие аккре-

дитацию.

На информационных стендах и официальном сайте организовано размещение информации

о порядке и ходе итоговой аттестации, о действующих в министерстве общего и профессио-

нального образования Свердловской области телефонах «горячей линии», их номерах, основ-

ных задачах и функциях.

В ходе итоговой аттестации обеспечено ознакомление участников ОГЭ и ЕГЭ с получен-

ными ими результатами.

В пункте проведения ОГЭ (МБОУ «СОШ № 17») организовано соблюдение мер информа-

ционной безопасности и законности при проведении ОГЭ.

В пункте проведения ЕГЭ (МАОУ «СОШ № 6») организовано видеопротоколирование

процедуры сдачи ЕГЭ, соблюдение мер информационной безопасности и законности при про-

ведении ЕГЭ.

В период сдачи Единого государственного экзамена и Основного государственного экзаме-

на обеспечена работа телефонов «горячей линии» для обращения граждан по фактам коррупцион-

ных проявлений в системе образования с фиксированием телефонных звонков.

По третьему вопросу слушали Т.В. Галиеву, экономиста МБОУ «СОШ № 15», которая

представила информацию о реализации выделенных средств на ремонтные работы.

В целях соблюдения Законодательства и предотвращения фактов коррупции при осуществ-

лении финансово-хозяйственной деятельности выполняются следующие мероприятия:

- на внебюджетный счёт МБОУ «СОШ № 15» в качестве благотворительной помощи по-

ступили средства в размере 2 000 000 рублей 00 копеек на ремонт малого спортивного зала.

Между благотворительным фондом «Энергетик» и МБОУ «СОШ № 15» заключён договор на

целевое использование данных средств.

Для выполнения работ по ремонту малого спортивного зала 26,06.2017г. проведён запрос

предложений в соответствии с Федеральным законом от 18.01.2011 г. № 223 «О закупках това-

ров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»  и «Положением о закупке для нужд

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразователь-

ная школа № 15» городского округа Рефтинский». Перед проведением запроса предложений

предшествовало согласование крупной сделки с Учредителем – главой городского округа

Рефтинский.

Также Татьяна Валерьевна проинформировала, что выделены средства по целевой про-

грамме «Подготовка к новому учебному году» в размере 200 000 рублей, которые будут ис-

пользованы для приобретения и монтажа ограждений отопительных приборов и защитных

экранов в здании МБОУ «СОШ №15», а также на замену прибора системы тревожной сигнали-

зации. Для выполнения данных работ проводится – запрос коммерческих предложений в соот-

ветствии с Федеральным законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-

купок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд.

.

РЕШИЛИ:

1. Поддерживать в актуальном состоянии на информационных стендах и официальном

сайте информацию о ходе проведения и результатах итоговой аттестации.

2. Своевременно размещать актуальную информацию и методические рекомендации на

сайте МБОУ «СОШ № 15» в разделе «Противодействие коррупции», а также на инфор-

мационном стенде.

3. Осуществлять контроль за выполнением ремонтных работ в соответствии с заключён-

ными договорами.

Председатель комиссии:  О.Ф. Кривоногова

Секретарь:        Э.В. Пономарева